
N. 111 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 05/08/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE  ACCORDO  CON  LA  PROVINCIA  DI  VARESE  PER  L'ATTIVITA'  DI 
SUPPORTO PER L'ATTUAZIONE  DELLE MISURE DEL PNNR AI  SENSI  DELL'ART. 15 COMA 2 L. 
241/90 

L’anno  2022 addì  05 del  mese di  agosto alle ore 11:50 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Assente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Colombo Marinella. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI VARESE PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO PER 
L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DEL PNNR AI SENSI DELL'ART. 15 COMA 2 L. 241/90

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI VARESE PER L'ATTIVITA' DI 
SUPPORTO PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DEL PNNR AI SENSI DELL'ART. 15 COMA 2 
L. 241/90

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

• che il Comune di Tradate è risultato beneficiario dei fondi finanziati dall’Europa nell’ambito dei 
bandi di PNNR;

• che il  Comune di  Tradate è interessato a migliorare la propria capacità di investimento e a 
semplificare le procedure in  funzione dell’attuazione delle  misure e dell’utilizzo  delle  risorse 
contenute e stanziate nel piano nazionale di ripresa e resilienza;

• che il Comune di Tradate ha interesse a sottoscrivere un accordo con la Provincia di Varese ex 
art. 15 L. 241/90 per favorire un’azione coordinata dei rispettivi uffici;

Vista la nota del 2.8.2022 della Provincia di Varese con la quale propone una bozza di accordo per 
l’attività di supporto per l’attuazione delle misure del PNNR;

Vista la bozza di accordo, parte integrante della presente;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023 e successive variazioni;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;

Visto  il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Segretario Generale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare la bozza di accordo tra Provincia di Varese e Comuni per l’attività di supporto per 
l’attuazione delle misure del PNNR ai sensi dell’art. 15 comma 2 L. 241/90;

2) di incaricare l’Ufficio Segreteria della trasmissione del presente atto alla Provincia di Varese;

3) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo allegato in bozza;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter sottoscrivere l’accordo. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2008/2022 del SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI ad oggetto: 

APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI VARESE PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO 

PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DEL PNNR AI SENSI DELL'ART. 15 COMA 2 L. 241/90 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 03/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2008/2022 ad oggetto: APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA 

DI VARESE PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DEL PNNR 

AI SENSI DELL'ART. 15 COMA 2 L. 241/90 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  NON APPOSTO in  ordine  alla 

regolarità contabile.

Tradate, 03/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 111 del 05/08/2022

SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

Oggetto:  APPROVAZIONE ACCORDO CON LA PROVINCIA DI VARESE PER 
L'ATTIVITA' DI SUPPORTO PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE DEL PNNR AI SENSI 
DELL'ART. 15 COMA 2 L. 241/90. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 08/08/2022.

Tradate, 08/08/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


